



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลไร่ส้ม
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมท่อระบายน้ำ ซอยทางเข้าศูนย์ มสธ. หมู่ที่ ๓,๙
ตำบลไร่ส้ม อำเภอเมืองเพชรบุรี จังหวัดเพชรบุรี

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑
แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของ
หน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา
กลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติ
ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และระเบียบที่ออกตามความใน
พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐ
ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน
๕๐๐,๐๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
www.gprocurement.go.th ของกรมบัญชีกลาง นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลไร่ส้ม ได้จัดทำราคากลางตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กพร้อมท่อระบายน้ำ ซอยทางเข้าศูนย์ มสธ. หมู่ที่ ๓,๙ ตำบลไร่ส้ม อำเภอเมืองเพชรบุรี
จังหวัดเพชรบุรี ทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๗.๐๐ เมตร ระยะทาง ๖๓๐.๐๐ เมตร
หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๔,๔๑๐ ตารางเมตร ทำการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีต
เสริมเหล็ก ขนาด ๘ ๑.๐๐ เมตร ระยะทาง ๖๓๐.๐๐ เมตร พร้อมบ่อพักน้ำสำเร็จรูป สำหรับท่อ ๘ ๑.๐๐ เมตร
จำนวน ๖๓ บ่อ (รายละเอียดตามแบบแปลนและปริมาณงานของกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลไร่ส้ม
กำหนด) กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ ภายใน ๙๐ วัน ใช้สูตรค่า K (สัญญาแบบปรับราคาได้) ให้เลือกใช้งานแต่ละ
ประเภทของงานก่อสร้าง จำนวนเงินงบประมาณ ๕,๐๒๙,๐๐๐.-บาท (-ห้าล้านสองหมื่นเก้าพันบาทถ้วน-)
จำนวนเงินราคากลาง ๖,๔๒๔,๘๑๓.๔๓ บาท (-หกล้านสี่แสนสองหมื่นสี่พันแปดร้อยสิบสามบาท
สี่สิบสามสตางค์-) จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจดูได้
และขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อดังกล่าวข้างต้น
รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๕

(ลงชื่อ)

(นายทองใบ กลิ่นอุบล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลไร่ส้ม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมท่อระบายน้ำ ซอยทางเข้าศูนย์ มสธ. หมู่ที่ 3,9 ตำบลไร่ส้ม อำเภอเมืองเพชรบุรี จังหวัดเพชรบุรี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมท่อระบายน้ำ ซอยทางเข้าศูนย์ มสธ. หมู่ที่ 3,9 ตำบลไร่ส้ม อำเภอเมืองเพชรบุรี จังหวัดเพชรบุรี

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลไร่ส้ม / องค์การบริหารส่วนตำบลไร่ส้ม

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 5,029,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ทาง

.....

.....

.....

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 16 กันยายน 2565 เป็นเงิน 6,424,813.43 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 นันทพล มั่งประเสริฐ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน อบต.ไร่ส้ม

7.2 คชาพงษ์ สาขาม กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

7.3 ลาภา จิตต์การุณย์ กรรมการกำหนดราคากลาง นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ

นันทพล มั่งประเสริฐ

16 กันยายน 2565 11:56:19



แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง: ประเภทราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมท่อระบายน้ำ ขยายทางเข้าศูนย์ มสธ. หมู่ที่ 3,9 ตำบลไร่ส้ม อำเภอเมืองเพชรบุรี จังหวัดเพชรบุรี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง: องค์การบริหารส่วนตำบลไร่ส้ม/องค์การบริหารส่วนตำบลไร่ส้ม

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานตัดดิน (EARTH EXCAVATION) 2. งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 2.1 งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)	ลบ.ม.	1,134,000	33.27	37,728.18	1.3607	45.27	51,336.73
2	2.1.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา.....ซม. (SCARIFICATION & RECONSTRUCTION OF EXISTING BASE)(ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่) 2.1.2 งานไหล่ทาง (SHOULDER)	ตร.ม.	4,410,000	14.77	65,135.70	1.3607	20.09	88,630.14
3	2.1.2.1 งานไหลทางวัสดุผสมรวม (SOIL AGGREGATE SHOULDER) 2.1.3 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	94,500	526.78	49,780.71	1.3607	716.78	67,736.61
4	2.1.3.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	220,000	636.95	140,129.00	1.3607	866.69	190,673.53

นนทพล มั่งประเสริฐ

16 กันยายน 2565 12:01:10





แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง: งบประมาณค่าจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมท่อระบายน้ำ ขยายทางเข้าศูนย์ มสธ. หมู่ที่ 3,9 ตำบลไร่ส้ม อำเภอเมืองเพชรบุรี จังหวัดเพชรบุรี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์

(e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง: องค์การบริหารส่วนตำบลไร่ส้ม/องค์การบริหารส่วนตำบลไร่ส้ม

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
5	3. งานผิวทาง 3.1 งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 3.1.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT) 3.1.1.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนาซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	4,283.000	432.28	1,851,455.24	1.3607	588.20	2,519,275.14
6	3.1.1.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	72.000	152.65	10,990.80	1.3607	207.71	14,955.18
7	3.1.1.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	306.000	69.49	21,263.94	1.3607	94.55	28,933.84
8	3.1.1.4 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT) 4. งานโครงสร้าง	เมตร	630.000	50.58	31,865.40	1.3607	68.82	43,359.24

นันทพล มั่งประเสริฐ

16 กันยายน 2565 12:01:10





แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง: ประเภทราคากลางก่อสร้างโครงการก่อสร้างคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมท่อระบายน้ำ ขยายทางเข้าศูนย์ มสธ. หมู่ที่ 3,9 ตำบลไร่ส้ม อำเภอเมืองเพชรบุรี จังหวัดเพชรบุรี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง: องค์การบริหารส่วนตำบลไร่ส้ม/องค์การบริหารส่วนตำบลไร่ส้ม

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
9	4.1 งานโครงสร้าง (STRUCTURES) 4.1.1 งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.PIPE CULVERTS) ขนาด 1.00 ม. 5. งานเบ็ดเตล็ด 5.1 งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS) 5.1.1 งานโครงสร้างเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS STRUCTURES) 5.1.1.1 อ่างรับน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.MANHOLE)	ม.	555.000	2,575.91	1,429,630.05	1.3607	3,505.04	1,945,297.60
10	5.1.1.1 อ่างรับน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กชนิด D สำหรับท่อขนาด 1.0 ม. (R.C.MANHOLE TYPE D FOR R.C.P.1.00 m.) (DWG. NO. DS-402)	EACH	63.000	16,394.02	1,032,823.26	1.3607	22,307.34	1,405,362.60
11	5.1.2 งานตีเส้นจราจร (MARKINGS) 5.1.2.1 THERMOPLASTIC PAINT ระดับ 1 (YELLOW & WHITE)	ตร.ม.	175.500	290.00	50,895.00	1.3607	394.60	69,252.82

นนทพล มั่งประเสริฐ

16 กันยายน 2565 12:01:10





แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมท่อระบายน้ำ ขอยทางเข้าศูนย์ มสธ. หมู่ที่ 3,9 ตำบลไร่ส้ม อำเภอเมืองเพชรบุรี จังหวัดเพชรบุรี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลไร่ส้ม/องค์การบริหารส่วนตำบลไร่ส้ม

รวมราคากลาง	6,424,813.43
-------------	--------------

นันทพล มิ่งประเสริฐ

16 กันยายน 2565 12:01:10

หน้า 4 จาก 4


แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคากลางก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมท่อระบายน้ำ ขอยทางเขาคูมย ม.สธ. หมู่ที่ 3,9 ตำบลไร่ส้ม อำเภอเมืองเพชรบุรี จังหวัดเพชรบุรี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลไร่ส้ม/องค์การบริหารส่วนตำบลไร่ส้ม


(นันทพล มั่งประเสริฐ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง


(ศาพงษ์ สางาม)

กรรมการกำหนดราคากลาง


(สภา จิตการุณย์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

นันทพล มั่งประเสริฐ

16 กันยายน 2565





